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14 lutego 2013

Minister na Świętokrzyskim Kongresie Sportu
Powszechnego

W Kielcach gościła Minister Sportu i Turystyki Joanna Mucha. Szefowa resortu wzięła udział
w Świętokrzyskim Kongresie Sportu Powszechnego, podczas którego przedstawione zostały
informacje o kierunkach zmian zachodzących aktualnie w polskim sporcie. W spotakniu
uczestniczyli: przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas,
członkowie Zarządu Województwa Piotr Żołądek i Jan Maćkowiak, dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Jacek
Kowalczyk oraz radni Sejmiku Izydor Grabowski i Marzena Marczewska.

Wykorzystanie  infrastruktury  sportowej,  aktywizacja  sportowa,  spotkanie  z  trenerami  i
działaczami klubów to tylko niektóre elementy Kongresów Sportu Powszechnego,  które
odbywają  się  na  terenie  całego  kraju,  we  wszystkich  16  województwach.  W  ramach
planowanych  reform,  obok  zmiany  finansowania  związków  sportowych,  Joanna  Mucha,
Minister  Sportu  i  Turystyki  chce  położyć  większy  nacisk  na  diagnostykę  szkoleniową,
podnoszenie  kwalifikacji  trenerskich,  a  przede  wszystkim  popularyzację  sportu
powszechnego i system identyfikacji talentów sportowych oraz pracy z nimi na etapie sportu
szkolnego i akademickiego.

–  Kongresy,  które odbywają się  są bardzo potrzebne,  bardzo oczekiwane i  wiele  mogą
zmienić. Ten kongres jest taką moją próbą konsultacji dla programów, które w tej chwili
tworzymy w ministerstwie. Nad tymi programami pracujemy wielokierunkowo, bo dotyczą
one  wielu  aspektów  sportu  powszechnego.  W  pierwszej  kolejności  chcę  wysłuchać
środowiska,  dowiedzieć  się,  czy  kierunek,  do  którego  zmierzamy,  jest  właściwy.
Dotychczasowe kongresy bardzo mocno utwierdzają mnie w przekonaniu, że potrzebne są
zmiany systemowe, które stworzą pewien usystematyzowany sposób realizowania sportu
powszechnego.  Natomiast  bardzo  wiele  różnych  pomysłów,  które  się  pojawia  podczas
kongresów,  wiele  dobrych  praktyk  czy  problemów,  do  których  do  tej  pory  nie
przywiązywaliśmy uwagi, są dla nas cennym doświadczeniem. Dyskusja na temat sportu
powszechnego nie powinna odbywać się tylko dzisiaj. Chcę, by przeniosła się ona do innych
miejsc – szkół, klubów sportowych, po to, żeby ludzie między sobą zaczęli rozmawiać o
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sporcie  powszechnym  –  powiedziała  na  konferencji  prasowej  poprzedzającej  kongres
Minister Sportu i Turystyki Joanna Mucha.

 –  Kongres  jest  przede  wszystkim  dobrą  okazją,  żeby  podyskutować  ze  środowiskiem
sportowym,  z  mediami,  a  duża  frekwencja  wskazuje,  że  sport  wydaje  się  być  liderem
zainteresowania opinii publicznej. To dobrze, że jesteśmy gotowi zaangażować wszystkie siły
– samorządowe, ministerialne, medialne, społeczne po to, aby wspieranie sportu w wymiarze
powszechnym  było  jak  najbardziej  efektywne.  Ze  strony  samorządu  województwa
świętokrzyskiego chcę zadeklarować pełną otwartość do uczestnictwa i partycypacji również
w wymiarze finansowym w kolejnych projektach. Mamy świadomość tego, jak kapitalne
znaczenie ma rozwój kultury fizycznej – dodał marszałek województwa świętokrzyskiego
Adam Jarubas.

Minister Mucha rozpoczęła swoje wystąpienie na kongresie od przytoczenia danych raportu,
który  niedawno  ukazał  się  w  Stanach  Zjednoczonych  mówiącego  o  wpływie  braku
aktywności  fizycznej  na  życie  człowieka.  –  Pokolenie  dzisiejszych  10-latków  będzie
pierwszym pokoleniem w dziejach świata, które będzie żyło krócej średnio o 5 lat niż ich
rodzice. Powodem tego jest otyłość i brak ruchu, czyli czynniki, które ze sobą współgrają.
Jesteśmy w ostatnim momencie, kiedy możemy przeciwdziałać temu bardzo złemu trendowi
– mówiła Joanna Mucha.

Dużo  czasu  w  swoim  wystąpieniu  minister  poświęciła  także  tematowi  wykorzystania
infrastruktury  sportowej.  Według  niej,  nauczyliśmy  się  budować  tę  infrastrukturę,  ale
jeszcze nie nauczyliśmy się jej  wykorzystywać w sposób odpowiedni.  W związku z tym
przedstawiła  podsumowanie  dotyczące  infrastruktury  w  Świętokrzyskiem.  W  latach
2007-2012 w naszym województwie łącznie 152 obiekty sportowe zostały dofinansowane
przez Ministerstwo Sportu i  Turystyki  na kwotę 98 milionów złotych.  –  To oznacza,  że
średnio  1,5  obiektu  sportowego powstało  w tym czasie  w każdej  gminie  województwa
świętokrzyskiego, co jest bardzo dużą liczbą nowej infrastruktury sportowej. To jest zmiana
cywilizacyjna. Powstały także 53 kompleksy „Moje boisko Orlik 2012″, 4 „białe” orliki, 16 hal
sportowych, 14 sal gimnastycznych, 5 krytych pływalni i 12 innych obiektów sportowych. W
ramach tych środków poza 53 orlikami, powstały też inne boiska i łącznie jest to 100 boisk,
czyli naprawdę spora liczba pozwalająca sport uprawiać – mówiła pani minister.

Minister Mucha mówiła również o tym, czego brakuje i co będzie priorytetem w najbliższym
roku. – Plan inwestycyjny na ten rok jest niestety dużo bardziej skąpy niż w poprzednich
latach ze względu m.in. na kryzys finansowy. Priorytetem na ten rok jest sport powszechny,
czyli w pierwszej kolejności wydatki przeznaczone zostaną na budowę sal gimnastycznych w
tych  miejscach,  gdzie  szkoła  takiej  sali  nie  posiada.  Z  moich  danych  wynika,  że
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pełnowymiarowej sali gimnastycznej w województwie świętokrzyskim nie posiada 7 gmin –
Radków, Tuczępy, Bejsce, Słupia Jędrzejowska, Michałów, Wiślica i  Bliżyn. Będę prosiła
pana marszałka,  żeby te środki,  które otrzyma z funduszu rozwoju kultury fizycznej,  w
pierwszej kolejności zostały przeznaczone na budowę właśnie tych obiektów. Ponadto 61
gmin w województwie nie  posiada “orlika”,  ale  jest  jeszcze możliwość wnioskowania o
budowę takich obiektów, choć nie gwarantuję, że w najbliższej przyszłości znajdą się na to
pieniądze, bo środki są ograniczone. Chcemy także budować ścieżki narto-rolkowymi, ze
skate-parkami, z boiskami do streetballa, czyli wszystko to, co jest bardzo blisko naszych
dzieciaków – poinformowała szefowa resortu.
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